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Ledelsesberetning for regnskabsåret 2023 
 

Marts 2024  

Bestyrelsen 
Formand Torben Lokjær 
Næstformand Jan Brinck 
Bestyrelsesmedlem Jørgen Bjerg 
Bestyrelsesmedlem Alex Nielsen 
Bestyrelsesmedlem Leo Pedersen 

Suppleanter: 
Henrik Strandgaard 
Lasse Sørensen 

Året der gik 
Der har i det forløbne år været afholdt 5  bestyrelsesmøder, 1 budgetmøde samt et regnskabsmøde.  
Der har været afholdt en ordinær og 1 ekstraordinær generalforsamling 
 
Vi har i lighed med tidligere år deltaget i driftrådsmøder og formandsmøder, der omfatter de 
forbrugerejede varmeværker i Århus og omegn (Varmeplan Aarhus). 
 
Der har endvidere været møder i Vejlauget Dampmøllevej 
 
Vi har deltaget i en række strategi møder med Kredsløb om fremtidens Varmeforsyning og fremtidige 
aftalegrundlag i den forbindelse. 
 
På vores møder har hovedfokus været på den fremtidige varmeforsyning i forbindelse med ophøret af 
aftalen med Kredsløb i 2030. der henvises til fællesbladet for nærmere status på dette. 
 
Et andet område, der har været i fokus for os er varmeprisen, som har været stærkt udfordret, og vi har 
udfordret vores leverandør (Kredsløb) på dette. Vores mål om stabile varmepriser har ikke været muligt, på 
grund af forhold, som er ude af vores hænder. 
 
Malling Varmeværk fyldte 60 år i 2023. Og vi er ”still going strong”. Det blev markeret ved en fælles 
arrangement mellem bestyrelse og medarbejdere. 
 
I 2023 måtte vi ligeledes sige farvel til vores administrative medarbejder Karin Nissen. Vi ansatte pr, 2. 
januar 2024 vores nye medarbejder Lone Marschall. Velkommen til Lone. 

Året i tal 
Budget for 2024 er godkendt af bestyrelsen på møde i december 2022. 
 
Regnskabet for 2023 er i februar forelagt og godkendt af bestyrelsen. 
 
Året regnskab udviser et underskud på 2.319.780 kr der overføres til næste år. 
 
Vi har i løbet året solgt 24.582 hvilket er ca 2454 MWh mindre end det seneste regnskabsår. Antallet af 
graddage var 2586,0 mod 2547,79 i 2022. 
 
Vi har haft mindre efterbetalinger fra forbrugerne jf. regnskabet på 275.574 t.kr mod sidste år 1.186.916 
t.kr excl moms og større tilbagebetalinger til forbrugerne på 1.909.130 t.kr mod sidste år på 690.651 t.kr 
ekskl.  moms. 
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Historiske varmepriser 
 

 
Vi har i budget 2024 været nødsaget til at hæve prisen til 529 kr pr MWh. Pr 01.02.2024 
Fra 01.02.24 yderligere hævet til 626 kr pr MWh. 
 

Bemærkninger til Varmeprisen 
Generelt om prisstigningen af varmen. 
Vi har fået nedenstående skitse fra Kredsløb 

 
Varmeprisen er steget rigtig meget i denne periode. Vi forventer yderligere prisstigninger på varmen, som 
vi jo køber af Kredsløb. 
Grunden til dette er flere. Ikke blot stiger energipriserne i denne periode, men også det paradoks, at når 
elprisen falder (på grund af meget sol og vind) så stiger varmeprisen (da Ørsted, som leverer til Kredsløb) så 
skal producere varme uden at kunne sælge den el- der produceres samtidig til en god pris). 
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En anden grund, er, at Ørsted er nødt til at anvende kul som brændsel da Træpille siloen endnu ikke er 
ombygget, og der skal kompenseres meget CO2 ved kuldrift. 
 

Udvikling i omkostninger på værket (uden varme køb) sammenlignet med Prisindeks 

 
Som det kan ses af ovenstående har vi kunne holde vores omkostninger nogenlunde i ro i de seneste 5 år, 
også henset til de generelle prisstigninger. Vores omkostninger vil endda fremover falde lidt,da 
medarbejderstaben er reduceret. 
Vi ser endvidere ind i, at vi bliver flere forbrugere til at dække vores egne omkostninger. 

Andet: 
”DOMI-sagen” 
Som nævnt tidligere har der verseret en sag imellem Domi Bolig og Malling Varmeværk vedr. udgifter til en 
større fjernvarmeomlægning. Der blev fældet dom ved Byretten d. 2. marts 2022 hvor Malling Varmeværk 
fik medhold og d. 2. juni 2023 blev denne dom stadfæstet ved Landsretten. 

Udvikling i antallet af forbrugere 
Udviklingen i antallet af nye forbrugere har nærmest stået stille i 2023. der er kommet et par stykker til, 
men i øjeblikket er antallet af forbrugere på 2248 mod 2210 ved årets start 
Vi forventer en lidt større stigning i 2024, og frem mod 2034 er det vores forventning (og Aarhus 
Kommunes) at antallet af boligenheder i Malling vil stige med op mod 1.000. 

Tak til personalet 
Bestyrelsen vil takke personalet for deres store indsats med driften af værket, både administrativt og i 
marken har de formået, at få værket til at køre uden problemer. 

Driften 
Vi sagde farvel til Ole som har været en del af driften siden 2019, hvor hans primære opgave var en større 
målerudskiftning, således data fra målerne kommer direkte hjem til Varmeværket hver time. Tidligere 
brugte vi en ”drive by” løsning hvor vi en gang årligt kørte rundt i forsyningsområdet og aflæste hele 
målerparken. Dette giver Varmeværket et meget bedre overblik af forbruget hos de enkelte forbrugere, og 
vi kan sætte parametre op fx ift. afkøling og gøre forbrugerne opmærksomme på et evt. problem i de 
enkelte installationer. 
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Serinedalen del 2, Serinelunden og Serinehøjen her var der 3 nye fjernvarmetilslutninger for hele året dette 
pga. byggeriet har været gået i stå. Året forinden var der 1 – 2 tilslutninger hver uge.  
 
Malling Varmeværk havde et brud d. 9. juni 2023 ved Banevolden nr. 40 som udviklede sig til en større 
omlægning af fjernvarmeledningerne, pga. tærede rør og uheldig placering af fjernvarmerørene inde på 
privat grund. 
 
Sofienlystvej her har der været 3 nye fjernvarmetilslutninger til mindre industri bygninger. 
 

Solcelleanlæg på Malling Varmeværk.  
Vi indgik aftale med en solcelle leverandør om et anlæg der skulle monteres på 3 af Varmeværkets 
tagflader. Pga. vejrlig er montagen blevet udskudt til medio februar 2024 
så vi mangler nogle småting inden vi er helt færdige, men solcellerne producerer strøm nu. 
 

Nye biler 
Vi har solgt 2 af Varmeværkets varebiler og i stedet købt en el-bil så vi nu kører på ren el produceret fra 
Værkets egne sol-paneler.  
 
 


